
Kiszkowo, dnia 14.09.2021 r. 

ZP.271.11.2021 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

podstawowego bez możliwości prowadzenia negocjacji pn.: „Zakup energii elektrycznej na 

potrzeby obiektów gminnych i oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kiszkowo w latach 2022-

2023”  

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść 

zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

1. Pytanie nr 1:  

Rozdział II SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie adresu skrzynki e-puap na którą należy 

złożyć ofertę w postępowaniu. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ 

2. Pytanie nr 2: 

Rozdział V SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt.20 oraz Załącznik nr 5 

Projekt Umowy § §6 Wynagrodzenie – płatność ust. 14 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest 

w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może 

powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, 

w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną 

od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania 

obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje 

skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 

pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 

2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 

obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z 

powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „termin płatności 

30 dni od daty wystawienia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgodny na ich modyfikacje.  

3. Pytanie nr 3: 

Rozdział XVIII SWZ INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH JAKIE MUSZĄ 

ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W 

SPRAWIE ZAMÓWIENIA 

PUBLICZNEGO pkt. 9 
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w 
sposób elektroniczny? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy sprzedaży korespondencyjnie lub w 

sposób elektroniczny.  

4. Pytanie nr 4: 



Załącznik nr 5 Projekt Umowy §4 STANDARDY JAKOŚCI OBSŁUGI ust.2 
Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek 
niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. 
Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie 
standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z 
prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: ,,Wykonawca 
zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę 
standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym 
nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców'' 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgodny na ich modyfikacje.  

5. Pytanie nr 5: 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy §6 Wynagrodzenie – płatność ust.2 oraz ust. 5,6 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego 
automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia 
w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: 
„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgodny na ich modyfikacje. 

6. Pytanie nr 6: 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy §6 Wynagrodzenie – płatność ust.2 oraz ust. 8 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 
pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego 
wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 
danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie 
okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do 
każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 
miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 
odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 
niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź: 

Okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do 

każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 2 miesiące. 

7. Pytanie nr 7: 
Załącznik nr 5 Projekt Umowy §6 Wynagrodzenie – płatność ust.2 oraz ust. 9 
Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem 
odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych 
jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać 
możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym 
powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do 
realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych 
zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie 
wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgodny na ich modyfikacje. 

8. Pytanie nr 8: 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy §6 Wynagrodzenie – płatność ust.12 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje 

prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną 



a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze 
wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym 
odrębnie dla każdej z wyszczególnionych grup fakturowych ? 
b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze 
wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do 
wszystkich wyszczególnionych grup fakturowych? 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ 

9. Pytanie nr 9: 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy §6 Wynagrodzenie – płatność ust.2 oraz ust.15 

Przepisy ustawy z dnia 9 listopada 2019 r. o elektronicznym fakturowaniu w 

zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 

partnerstwie publiczno-prawnym (Dz. U 2020 poz. 1666 ze zm.) nakładają na 

Zamawiającego obowiązek odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych, przesłanych za pośrednictwem platformy. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ww. 

ustawy, Wykonawcy nie mają jednak ustawowego obowiązku wysyłania do 

Zamawiającego, za pośrednictwem platformy, ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych. Zgodnie z powyższym, wysyłanie ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych jest jedną z możliwości dostępnych dla Wykonawców, a nie ich 

obowiązkiem. W chwili obecnej, Wykonawca nie jest w stanie realizować wysyłki faktur 

w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu 

teleinformatycznego, na wskazany w umowie adres. Wykonawca może wysyłać 

eFaktury na wskazany przez Zamawiającego adres email lub tradycyjnie za 

pośrednictwem poczty w formie papierowej. 

Ponadto, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie 

Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany 

adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w 

Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda 

zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie 

jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 

znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że w SWZ wskazano elektroniczne fakturowanie jako 

możliwość, jedna z opcji, alternatywę, a nie obligatoryjna metodę przesyłania faktur. 

Zamawiający wyraża zgodę za zaprezentowany przez Wykonawcę sposób 

udostępniania Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych 

na podany adres poczty elektronicznej.  

10. Pytanie nr 10: 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy § 10 WSTRZYMANIE DOSTAW ust. 3 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 

pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 

wyznaczenie dodatkowego 14- dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy 

jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają 

natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z 

powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści 



zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo 

uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w 

dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego 

(Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży 

energii” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle 

zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego 

odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana 

prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgodny na ich modyfikacje. 

11. Pytanie nr 11: 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy § 11 Odstąpienie od umowy ust. 4 pkt. 3,5,6 

Wykonawca zwraca się prośbą o usunięcie wskazanych punktów z § 11 ust. 4. gdyż 

nie dotyczą one postępowania na zakup energii elektrycznej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z § 11 ust . 4 umowy.  

12. Pytanie nr 12: 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy §12 Kary umowne 
Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o   usunięcie  zapisów  dotyczących  kar  umownych  
w  całości.    W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy 
się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 
szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają 
na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei 
może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcia zapisów dotyczących kar umownych w 

całości.  

13. Pytanie nr 13: 

Załącznik nr 5 Projekt Umowy §12 Kary umowne ust.1,3 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, 

dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla 

celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane 

są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 

pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody 

operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. 

Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na 

sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia 

naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgodny na ich modyfikacje. 

14. Pytanie nr 14: 
Załącznik nr 5 do SWZ Projekt Umowy §13 Zmiany w umowie ust.1 c-s 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych powyżej zapisów, gdyż nie 
dotyczą one postępowania na dostawę energii elektrycznej. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z § 13 ust . 1 c-s umowy.  

15. Pytanie nr 15: 

Załącznik nr 5 do SWZ Projekt Umowy § 14 Postanowienia końcowe ust.9 



Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację wskazanych załączników stanowiących 

integralną część umowy. 

Odpowiedź: 

Wykonawca wskazuje, że dotychczasowe brzmienie § 14 ust. 9 umowy o treści:  

„Integralną częścią umowy są następujące załączniki: 

a) harmonogram 

b) wykaz pracowników.” 

zastąpione zostaje nowym brzmieniem, tj.  

„Integralną częścią umowy są następujące załączniki: 

a) Wykaz punktów poboru – załącznik nr 1 i 2  

b) Pełnomocnictwo – załącznik nr 3.” 

16. Pytanie nr 16: 

Załącznik nr 6 do SWZ Pełnomocnictwo 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 

imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 

OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku 

braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 

ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Wykonawca wyrazi zgodę na udzielenie Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 

zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej 

do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego przez powszechnie przez Wykonawcę.  

17. Pytanie nr 17: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zużyć z rozbiciem na strefy dla 

poszczególnych punktów poboru. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ 

18. Pytanie nr 18: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 

dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 



- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 
sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy.  

Wobec wpływu wniosku o dokonanie wyjaśnień, Zamawiający działając na podstawie art. 284 

ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.  

2019 ze zm.), informuje iż w ww. postępowaniu dokonuje zmiany treści SWZ w następujący  

sposób:  

 

1. Termin składania ofert , Cześć I pkt XIII ust. 10 SWZ 

 Było:  

- Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć do dnia 15.09.2021 roku do godz. 

9.00 

Jest:  

- Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć do dnia 17.09.2021 roku do godz. 

9.00 

2. Termin otwarcia ofert, Cześć I pkt XIV ust. 1 SWZ  

Było:  

-Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.09.2021 roku do godz. 09:30 

Jest:  

-Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.09.2021 roku do godz. 09:30 

3.  Termin związania ofertą  

Było:  

- Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres nie dłuższy niż 30 dni, tj. do dnia 

14.10.2021 r. 

Jest:  

- Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres nie dłuższy niż 30 dni, tj. do dnia 

16.10.2021 r. 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiana Specyfikacji Warunków Zamówienia wiążą Wykonawców z 

chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania. Pozostałe zapisy SWZ nie 

ulegają zmianie. 

 

Wójt Gminy Kiszkowo 

/-/Tadeusz Bąkowski 

 


